
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА

Општина Ариље

Општинска управа 
Број предмета: ROP-ARI-34439-IUPH-6/2023 
Заводни број: UPD-4/23 
Датум: 09.08.2023. године 

Ариље           

Општинска управа општине Ариље решавајући по усаглашеном захтеву инвеститора „SIGAS
DOO POŽEGA“ из Пожеге, ул. Николе Пашића бр. 2, МБ: 20269979, ПИБ: 104956225, поднетог
преко пуномоћника  “Servo Mihalj-Inženjering d.o.o Zrenjanin” из Зрењанина, ул. Петра Драпшина
бр. 15, МБ: 08181039, ПИБ: 101160949 , за издавање употребне дозволе за објекат прикључни
гасовод и МРС G-400 ( Q= 650 Sm3/h) „Митекс д.о.о.“ Ариље на кат. парцелама број 724 КО
Церова и 723/2 КО Церова, на основу члана 158. Закона о планирању и изградњи („Службени
гласник РС”, број 72/09, 81/09 - исправка, 64/10 – одлука УС, 24/11,121/12, 42/13 – одлука УС,
50/13 – одлука УС, 98/13 – одлука УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19, 9/20 и 52/21),  члана 42-
47. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем („Службени
гласник РС“ број 68/19) и Правилника о садржини и начину вршења техничког прегледа објекта за
употребу, осматрање тла и објекта у току грађења и употребе и минималним гарантним роковима
за поједине врсте објеката („Сл. Гласник РС“ бр. 27/15, 29/16 и 78/19) и на основу члана 136.
Закона о општем управном поступку („Службени гласник РС“ број 18/16, 95/18- аутентично
тумачење и 2/23- одлука УС)  доноси:

Р Е Ш Е Њ Е

О   У П О Т Р Е Б Н О Ј     Д О З В О Л И

Инвеститору, „SIGAS DOO POŽEGA“ из Пожеге, ул. Николе Пашића бр. 2, МБ: 20269979, ПИБ:
104956225,за прикчулни гасовод и МРС G-400 ( Q= 650 Sm3/h) „Митекс д.о.о.“ Ариље на кат.
парцелама број 724 КО Церова и 723/2 КО Церова, категорија објекта Г, класификациона ознака
222100, укупна хоризонталнa дужина снимљеног прикључног гасовода износи 27.98 m.

Предметни објекат је изграђен на основу:

1. Решења о одобрењу за извођење радова, број предмета ROP-ARI-34439-ISAW-2/2023,
заводни број: RIR-3/23, датум: 09.03.2023. године;

2. Потврде о пријави почетка радова предмет број ROP-ARI-34439-WA-4/2023, заводни број:
PR-2/23, датум: 24.03.2023. године;

Саставни део овог решења је:

1. Елаборат геодетских радова израђен од стране геодетске агенције „ГЕОПројект“ из Ариља,
ул. Браће Михајловића бр. 25, одговорно лице Бранко Бошковић, а на захтев инвеститора
SIGAS doo из Пожеге ул. Николе Пашића бр.2 смимљен је секундарни гасоводни прикључак
од главног вода до прикључне Гасно мерне станице на к.п.723/2 Ко Церова. Снимљен је
прикључни вод у улици Виктора зевника, од главног гасоводног вода 1ГПЛ225 детаљна
тачка бр.1 на к.п.бр. 724, па преко к.п.бр.723/2 до прикључног мерно регулационе станице



ормара дет.тачка.бр. 7, 1ГПЛ90 у дужини од 27.98мм. Потрошач MITEX DOO, Церова.
Укупна хоризонталнa дужина снимљеног прикључног гасовода: 27.98m.

 

2. Извештај комисије за технички преглед изведених радова на предметном објекту са
предлогом Комисије за издавање употребне дозволе за прикључни гасовод и МРС G-400 (
Q= 650 Sm3/h) „Митекс д.о.о.“ Ариље на кат. парцелама број 724 КО Церова и 723/2 КО
Церова, дужина трасе подземног гасовода износи 29 м, категорија објекта Г,
класификациона ознака 222100 чији је инвеститор „SIGAS DOO POŽEGA“ из Пожеге, ул.
Николе Пашића бр. 2, МБ: 20269979, ПИБ: 104956225, као и да је објекат погодан за
употребу, да је установљено да је објекат завршен и да се може користити у предвиђеној
намени.

            Комисију за технички преглед изведених радова на објекту чини:

1. Павел Булик, дипл.инж.маш. председник комисије, лиценца број 330 A456 04, број
73/2023 од 05.04.2023. године, место и датум издавања предлога: Ариље 12.05.2023. године.

2. Павел Булик, дипл.инж.маш., машински радови, вршилац техничког прегледа, лиценца
број 330 A456 041.

2.Гордана Бајић, дипл.инг.грађ. грађевински радови, вршилац техничког прегледа, лиценца
број 311 3066 03.

Минимални гарантни рок за предметни објекат је предвиђен Правилником о садржини и начину
вршења техничког прегледа објекта, саставу комисије, садржини предлога комисије о утврђивању
подобности објекта за употребу, осматрању тла и објекта у току грађења и употребе и
минималним гарантним роковима за поједине врсте објеката (''Службени гласник РС'', бр. 27/2015,
29/16 и 78/19).

Орган надлежан за издавање овог решења се не упушта се у оцену техничке документације на
основу које је издато ово решење, те у случају да се накнадо утврди да иста није у складу са
прописима и правилима струке, за штету солидарно одговарају пројектант који је израдио и
потписао техничку документацију, вршилац техничке контроле и инвеститор у складу са чланом
8ђ став 5.

Инвеститор је дужан да трајно чува један оригиналан примерак техничке документације на основу
које је издато ово решење, у складу са чланом 130. став 2. Закона о планирању и изградњи
(„Службени гласник РС“, број 72/09, 81/09-исправка, 64/10 – одлука УС, 24/11,121/12, 42/13 –
одлука УС, 50/13 – одлука УС, 98/13 – одлука УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19, 9/20 и 52/21).

О б р а з л о ж е њ е

Инвеститор, „SIGAS DOO POŽEGA“ из Пожеге, ул. Николе Пашића бр. 2, МБ: 20269979, ПИБ:
104956225, поднео је усаглашени захтев за издавање употребне дозволе преко пуномоћника
 “Servo Mihalj-Inženjering d.o.o Zrenjanin” из Зрењанина, ул. Петра Драпшина бр. 15, МБ:
08181039, ПИБ: 101160949 , за прикључни гасовод и МРС G-400 ( Q= 650 Sm3/h) „Митекс д.о.о.“
Ариље на кат. парцелама број 724 КО Церова и 723/2 КО Церова, дужина трасе подземног
гасовода износи 29 м, категорија објекта Г, класификациона ознака 222100.

Првобитни захтев за издавање одобрења за извођење радова поднет је Општинској управи
општине Ариље кроз ЦИС дана 22.05.2023. године у 13:47:22 и приложена је следећа
документација:

Доказ о уплати републичке административне таксе у износу од 19.750,00 динара и доказ о
уплати накнаде за ЦЕОП у износу од 2.000,00 динара;



Пуномоћје
Елаборат геодетских радова – снимање гасовода у КО Церови на к.п. број 723/2, елаборат
израдио Г. А. ГЕОПројект Ариље, одговорно лице Бранко Бошковић ул. Браће Михајловић
25;
Извештај да је објекат подобан за употребу – Комисију за технички преглед коју чине: Павел
Булик дипл.инж.маш. лиценца број 330 A456 04 – председник и члан Гордана Бајић
дипл.инж.грађ. лиценца број 311 3066 03 – члан.
Пројекат за извођење израђен од стране “ Servo Mihalj-Inženjering d.o.o Zrenjanin” из
Зрењанина ул. Петра Драпшина бр. 15, МБ: 08181039 , одговорно лице пројектанта Чедомир
Ивковић дипл.инж.ел., главни пројектант Данијел Булик дипл.маш.инж. број лиценце 330
0270 03. Пројектант пројекта гасовода израђен од стране  “Servo Mihalj-Inženjering d.o.o
Zrenjanin” из Зрењанина ул. Петра Драпшина бр. 15, МБ: 08181039 , одговорни пројектант
Будимир Зечар дипл.инж.грађ број лиценце 310 0618 03. Пројектант пројекта
електроенергетских инсталација  “Servo Mihalj-Inženjering d.o.o Zrenjanin” из Зрењанина ул.
Петра Драпшина бр. 15, МБ: 08181039 , одговорни пројектант Душан Грче маст.инж.ел. број
лиценце 350 I 00064 19, Пројектант пројекта машинских инсталација  “Servo Mihalj-
Inženjering d.o.o Zrenjanin” из Зрењанина ул. Петра Драпшина бр. 15, МБ: 08181039 ,
одговорни пројектант Данијел Булик, дипл.инж.маш. број лиценце 330 0270 03. Пројектант
главног пројекта заштите од пожара “ Servo Mihalj-Inženjering d.o.o Zrenjanin” из Зрењанина
ул. Петра Драпшина бр. 15, МБ: 08181039 , овлашћено лице Данијел Булик дипл.инж.маш.
број овлашћења 330 0270 03 07 број 152-209/12;
Остала документа – Изјава инвеститора, стручног надзора и извођача радова да је изведено
стање једнако пројектованом од 19.04.2023. године у Зрењанину;
Остала документа – Уговор о изгради техничке документације, закључен између страна 
„SIGAS DOO POŽEGA“, Николе Пашића 2, Пожега, МБ: 20269979, ПИБ: 104956225  кога
заступа директор Зви Саде и  “Servo Mihalj-Inženjering d.o.o Zrenjanin”, Петра Драпшина 15,
Зрењанин,МБ: 08181039, ПИБ: 101160949  кога заступа директор Чедомир Ивковић
дипл.инг.ел.;
Остала документа – Решење којим се утврђује да је предметни објекат подобан за употребу
у погледу спроведености мера заштите од пожара предвиђених у техничкој документацији,
издато од стране МУП РС, Сектор за ванредне ситуације, Одељење за ванредне ситуације у
Ужицу дана 11.05.2023. године под бројем 09.31 број 217-5-289/23;
Остала документа – Решење којим се утврђује да није потребна процена утицаја на животну
средину, издато од стране Општинске управе општине Ариље, број предмета IV 03 број 501-
44/2021 од 20.10.2021. године;
Остала документа – Решење о одобрењу за извођење радова издато од стране Општинске
управе општине Ариље, број предмета ROP-ARI-34439-ISAW-2/2023, заводни број: RIR-3/23
од 09.03.2023. године;
Сертификат о енергетским својствима објекта – Енергетска дозвола број 312-01-01138/2021-
05 од 27.09.2021. године.

Решењем Општинске управе општине Ариље, ROP-ARI-34439-IUP-5/2023 од 13.06.2023. године,
одбачен је захтев инвеститора „SIGAS DOO POŽEGA“ из Пожеге, ул. Николе Пашића бр. 2, МБ:
20269979, ПИБ: 104956225 за издавање решења о одобрењу за извођење радова због
неиспуњавања формалних услова за даље поступање по захтеву, након чега је инвеститор у
законом предвиђеном року поднео усаглашени захтев.

Усаглашени благовремени захтев примљен је у ЦИС-у дана 14.06.2023. године у 11:31:10, те
увидом у усаглашени захтев и прилоге, утврђено је да је приложена сва потребна документација
предвиђена чланом 28. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским
путем („Службени гласник РС“, бр. 68/19) и то:

Сагласност дата од стране Општинског правнобранилаштва општине Ариље предузећу
„SIGAS DOO POŽEGA“ из Пожеге, ул. Николе Пашића бр. 2, МБ: 20269979, ПИБ:



104956225, за постављање гасоводне цеви кроз КП 724 КО Церова а која је јавна својина
општине Ариље од 21.03.2023. године;
Уговор о изградњи гасног прикључка и испоруци гасно-регулационог сета за објекте
правних лица, уговорне стране „SIGAS DOO POŽEGA“, Николе Пашића 2, Пожега, МБ:
20269979, ПИБ: 104956225 и „MITEKS DOO“ Ариље, Ступчевићи бб, МБ: 07679831, ПИБ:
104956225 од 27.10.2022. године;
Изјава дата од стране  „SIGAS DOO POŽEGA“, Николе Пашића 2, Пожега, МБ: 20269979,
ПИБ: 104956225,  да су решени имовинско правни односи на траси прикључног гасовода за
„MITEKS DOO“ Ариље (КП 723/2 КО Церова) од 09.06.2023. године;
Изјаву о сагласности дата од стране предузећа “Isak” doo Ариље, Церова 272, МБ: 07829272,
ПИБ: 100786003, оверену од стране јавног бележника Мирјане Гојковић из Ариља, ул.
Милоша Глишића 15/А, УОП-I: 3569-2023.
Сагласност дата од стране Месне заједнице Церова, потписана од стране председника Месне
заједнице церова, оверена од стране Општинског јавног правобранилаштва општине Ариље,
са отиснутим штамбиљом Општинског јавног правобранилаштва бр. М.80/23 од 01.08.2023.
године;
Сагласност дата од стране предузећа „MITEKS d.o.o. Arilje”, MB: 07679831, ПИБ:
100501006, број 962, оверена од стране јавног бележника Мирјане Гојковић из Ариља, ул.
Милоша Глишића 15/А, УОП-I:3410-2023.

Поступајући у складу са Правилником о поступку спровођења обједињене процедуре
електронским путем („Службени гласник РС“ број 68/19) утврђено је следеће:

1.   да је ова управа надлежна за поступање по захтеву;
2. да је подносилац захтева лице које, у складу са законом може бити подносилац захтева за

издавање те употребне дозволе;
3. да је захтев поднет у прописаној форми и да садржи све прописане податке;
4. да је уз захтев приложена сва документација прописана Законом и подзаконским актима

донетим на основу Закона;
5. да је уз захтев приложен доказ о уплати административних такси и накнада.

У току обраде предмета, Служба за катастар непокретности, Одељење за катастар водова Ужице,
издала је обавештење број 956-03-307-1782/2023 од 27.05.2023.године у коме наводи да је након
прегледа елабората геодетских радова израђеног од стране геодетске агенције „ГЕОПРОЈЕКТ“ из
Ариља, Браће Михајловић 25, утврђено да предметни елаборат нема недостатака а сходно
одредбама утврђено да је елаборат геодетских радова урађен у складу са одредбама члана 148.
став 3. Закона о државном премеру и катастру („Службени гласник РС“ бр. 72/09, 18/10, 65/13,
15/15, 96/15, 47/17, 113/17 и 41/18) и извршено је картирање вода за објекат на КП 723/2 КО
Јасика, дужине 27,77 метара и то: - 27,77 метара вода ГАСОВОДНЕ МРЕЖЕ (27,77 метара
прикључка ознаке 1ГПЛ25 и Мерно регулациона станица (МРС)) који пролази катастарским
парцелама бр. 723/2 и 724 за катастарску општину ЦЕРОВА (АРИЉЕ). Предметни водови су
уцртани на скици геодетског мерења број АР6/2023 дана 27.07.2023. године.

У току поступка издавања употребне дозволе, на основу увида у решење о одобрењу за извођење
радова, број предмета ROP-ARI-34439-ISAW-2/2023, заводни број RIR-3/23 од 09.03.2023. године
утврђено је да је у поступку издавања решења о одобрењу за извођење радова инвеститор нема
обавезу плаћања доприноса.

У спроведеном поступку на основу приложене и прибављене документације утврђено је да се
може издати употребна дозвола за предметни објекат, а све на основу, члана 158. Закона о
планирању и изградњи («Службени гласник РС», број 72/09, 81/09 - исправка, 64/10 – одлука УС,
24/11,121/12, 42/13 – одлука УС, 50/13 – одлука УС, 98/13 – одлука УС, 132/14, 145/14, 83/18,
31/19, 37/19, 9/20 и 52/21),  члана 42- 47. Правилника о поступку спровођења обједињене
процедуре електронским путем („Службени гласник РС“ број 68/19), Правилника о садржини и
начину вршења техничког прегледа објекта за употребу, осматрање тла и објекта  у току грађења и
употребе и минималним гарантним роковима за поједине врсте објеката („Сл. Гласник РС“ бр.



27/15, 29/16 и 78/19) и члана 136. Закона о општем управном поступку („Службени гласник РС“
број 18/16, 95/18- аутентично тумачење и 2/23- одлука УС).

Накнада за подношење захтева у систему ЦЕОП и републичка административна такса наплаћени
су у складу са  Законом о републичким административним таксама.

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења може се у року од 8 дана по
пријему изјавити жалба Министарству грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре Републике
Србије-Златиборски управни округ Ужице. Жалба се подноси електронским путем у систему Цеоп
и за исту се плаћа административна такса у износу од 490,00 динара на рачун Буџет Републике
Србије, број рачуна: 840-742221843-57, модел: 97, позив на број: 49-081.

ОПШТИНА АРИЉЕ

- Општинска управа -

Број предмета: ROP-ARI-34439-IUPH-6/2023

Заводни број: UPD-4/23

Дана: 09.08.2023. године

 
                         Овлашћено лице НО

руководилац Одељења за урбанизам,
 изградњу и инспекцијске послове

Ружица Николић Василић


